-

insentive cappelle B Heomads

'ﬁ?%ﬁ:ﬁ” ol {1 fw"

CITTA” DI TERRACINA

PROVINCIA DEEATINA

DIPARTIMENTO il : Lavori Pubblici |
| SETTORE : Programmazioneg, progetiazione ed appalti, Servizi
 Cimiteriall, »

; K. ‘%gﬁf Gon. det B0 BIU 7009 n. 45400 de 02 /{’,}@ »/-ﬁg_,w i

DETERMINAZIONE

L'anno duemiladodicl, addi 02 Maggio, alle ore 12,00, nel proprio ufficio,

i CAPO SETTORE

Visti lo statuto comunale ed i vigente regolamento di contabilitd;
Visto il vigente regolamento di organirzazione deghi uffici e dei servizi;
Visto Vart, 107 del D, Lasvo 267/2000;



incentivi cappelle B, Hermada

Vista la deliberazione di Giunta comunale in data 05/12/2007 verb. n. 571 con la quale venne approvato il
progetto definitivo dei lavori di costruzione di n. 32 cappelle gentilizie nel cimitero di Borgo Hermada
dell’importo complessivo di € 480.000,00:

Vista la determinazione dirigenziale n. 287/1V del 19/07/2007, n. 902/Gen del 13/09/2007 con la quale venne
affidato al personale dipendente I'incarico di progettazione, direzione lavori e nomina del R.U.P. dell’intervento
suddetto ai sensi e per gli effetti della legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni.

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.731 del 07/12/2000 di approvazione del Regolamento comunale
riguardante la ripartizione del compenso incentivante per le attivita di progettazione interna ed attuazione degli
interventi di opere pubbliche, spettante al personale dipendente ai sensi dell’art. 18 della legge n. 109/94 e
successive modificazioni ed integrazioni;

Visto lo stato finale dei lavori in data 31/01/2012 per i lavori eseguiti a tutto il 16/12/2011 dell’importo
complessivo lordo di € 534.182,69 ed al netto del ribasso contrattuale del 25,888% di € 404.033,21 + IVA
compresi gli oneri della sicurezza; .

Vista la determinazione dirigenziale n. 456/1V del 24/12/2008 n.10/Gen del 14/01/2009 con la quale venne
liquidato I'acconto di € 5.016,37 per le attivita di progettazione e del RUP;

Ritenuto pertanto di dover procedere alla ripartizione e liquidazione della somma di € 9.935,80 a saldo del
compenso incentivante spettante al personale dipendente per le attivita di progettazione ed esecuzione
dell’opera, calcolato nel prospetto sotto riportato secondo le percentuali previste dall’art. 6 e con le modalita di
cui al successivo art.7 del citato Regolamento comunale;

COMPENSO INCENTIVANTE = 2% dell’ Importo lordo dei lavori : € 534.182,69 x 0.02 = € 10.683,65
(*) Il compenso del 7% relativo alla sicurezza, pari ad € 747,85, non & dovuto in quanto & stato oggetto di Incarico esterno

N. ATTIVITA' % COMPENSO € ACCONTO € SALDO €
1 | Responsabile Unico del Procedimento 15% 1,602,556 592,48 1.010,07
2 | Sicurezza* 7% (*)Vedi nota 0 0
3 | Collaudo 2% 213,67 0 213,67
4 | Coadiutori 10% 1.068,36 473,99 594,37
5 Progettazione Progettista 509, |-46% 4.914,48 3.633.91 1.280,57
& Collaboratore 4% 427,35 315,99 111,36
7 Wiiilare tii Direttore dei Lavori 16% 130 1.388 88 0 1,388,88 |
8 Collaboratore 3% 320,51 0 320,51
9 Sommano 100% 9.935,80 5.016,37 4.919,43

Ritenuto di dover liquidare a favore del personale dipendente che ha partecipato all’attuazione dell'intervento
la somma di € 4.919,43 a saldo della somma totale spettante di € 9.935,80, in conformita del citato Regolamento
comunale, con una economia di spesa di € 747,85;

Visto il regolamento di contabilita;

Visto il D.Lgv n.163/2006 e successive modificazione ed integrazioni:

Visto il vigente Statuto;

DETERMINA

1. di liquidare a favore del personale dipendente sotto indicato, i corrispondenti compensi incentivanti ricavati
dal prospetto generale sopra riportato, spettanti al personale dipendente che ha partecipato all’attuazione
dell’intervento:

- Geom. Bruno Droghei ( R.U.P,, progettista e di direttore dei lavori.)............ € 3.893,19
- Maurizio Colazingari (collaboratore) ,........c.cceeviireiiiisneiiicecsssirsssesssseenns € 431,87
- Sig.ra Cannistraci Teresa (COAAIULOre).. ... uimmsiisssiaisimssmmisiiinsiiiin € 59437

2. di dare atto che la spesa relativa & prevista nel quadro economico di spesa del progetto di completamento
dell’opera pubblica approvato con determinazione dirigenziale n. 18/I11 del 27/01/2011 n.99/Gen. del
08/02/2011 e finanziato con i fondi del bilancio comunale con imputazione della spesa al cap. 16900 *
costruzione cappelle gentilizie” impegno n. 2007/4872 assunto con D. G. n. 571 del 05/12/2007:

2



senhivi cappetie B Hermada

B di dare ane che H presente atuy

. oviene teasmesso al responsabile del Serviao Finanziario per gh adempimentl & ewd afffart. 39 ded
vigente Regolamento di comability;

- & gsecubive dal momento dellspposizione del viste & regolarith contabile attestante 1a copertura
finansiaria;

v pubbdicato !V Albo Pretorio per 15 glorn congsontivi

- va anpotaio nel registro delle deterrainaziont conservato presse H Dipartimento Affard generali -
Segreteria Generale.



CITTA’ DI TERRACINA

PIPARTIMENTO FINANZIARIO

CERTIFICATO DI IMPEGNO

Esercizio it i Bilancio Cadich Statistic
Tiode  Funzione  Servizio Imtervento  Cateporia  Capitole CodMece 2 3 4q

2002 2 i) {3 01 OO0 400

e e fladnek, PR

Mumere ﬁmmwm Dt Corkice Descrizione vineslo
2070004872 € 28,12, 2007

Adto

Tipn Nugriaro Frata Registro Drata Seduta Erata Bsec.
(3.0, 571 05,12, 2007

Py :

LAVORE BT COSTRUZIONE N32 CAPELLE GENTILIZIE NEL CIMITERO DI B, ERMADA

Irnpocto Attuale Faro 77,764,808
Impovto Indziale Buro 77,764,888

Provisione Artoaie 77.76:4,88
Fnpegnato sud CAP 7 764,88

P e e (3,016}

CON RIFERIMENTO - ALEA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE I8 CUT ALL'OGE TO O ED ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE TN ORDINE ALLA REGOLARITA CONTARILE A SENSI PELL ART A3 DELLA LEGGE NUMPERO
P42 £ 8-0-1590,

SFATTEETA CHE TL PRESENTE IMPEGNG TROVA COPERTURA FINANZIARIA NET. CAPITOLO SUCCITATO (art.
an, 30 COMMA, LEGGE 142/ B-6.1980),

LA 01002012

I RAGIONIERE A



il Responsabile del Procedimento B Capo E@mm ﬁ,zwmn Puhbﬁm
{Creoin, Bring Drogher) (L, ing. Arm

1

Per Passunzione dellimpegno di spesa, st attesta la regolare copertura finaneiariy, at sensi dell’ant,
§53 del Ty .Lps.vo 26772000,

i Dirigente
del Dipardimento Finanziario
D;uf‘i ssn Adda Nm,

Terracing, -

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

I segretario generale, su conforme dichwrazione del mmwrg?mn%% Lt‘v‘[w{}w? che copin del
pmw;'m.e provvedimento ¢ stato pubblicato il gome Ny -
allatho Pretorio on — fne del Comune all’indivizzo www G i i sensi dellart,

A2 diea leppe 18 giupno 2009, n.69,

i Messo Lom "'ﬁ_aﬁa H Sepretario Generale
Dot Marco Bapond

Terracing, ;é % %iuh }é@‘%jﬁ? %ﬁ;



